エコパキッチンカーフェス2024

ご協賛企画書案

２０２４年２月

御中

謹啓  時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼を申し上げます。

昨年、袋井市のエコパスタジアムにて初開催いたしました「エコパキッチンカーフェス2023」

には、大変多くのお客様にご来場いただき、大盛況の中、2日間のイベントを無事終えることがで

きました。これもひとえにキッチンカー組合様をはじめ、ご出店いただきました各店舗様のご協力

の賜物と存じ、改めて感謝いたします。

キッチンカーにフォーカスしたグルメイベントとして立ち上げました本イベントは、ご当地グル

メから世界の料理まで幅広いメニューを提供できるキッチンカーのメリットを前面に押し出す特徴

が多くの方に支持され、来場者数も2日間で2万人を達成することが出来、ブース前に長蛇の列が

できるなど、大きな盛り上がりを見せました。

2年目となります2024では更なる発展を遂げるために、変わらぬお引き立てを賜りますよう、

お願い申し上げます。

敬白

静岡新聞社・静岡放送

開催概要（案）

■主催 ／静岡新聞社・静岡放送

■共催 ／エコパハウス

■運営 ／ふじのくに静岡ケータリング協同組合

■協賛 ／未定

■日時 ／2024年6月8日(土)、9日(日)の２日間
  10:00～16：30予定

■会場 ／小笠山総合運動公園 （袋井市愛野2300-1）

■入場料 ／無料

■動員目標／ ２万5千人（２日間）

エコパキッチンカーフェス2024

※上記は2024年2月時点の予定です。内容は今後変更となる場合があります。

開催目的・内容

屋外グルメは、感染症リスクを緩和できる反面、食中毒の危険性が増すなどのリスクを伴います。そこ
でオールシーズン販売可能で、調理設備も充実しているキッチンカーで調理・提供することで老若男女
が安心して楽しめるイベントを目指します。

近年、料理のレパートリーや店舗並みのクオリティなど、進化に目を見張るキッチンカーグルメを存分
にご堪能いただければ幸いです。

目的

内容

70台規模（初年度は50台）のキッチンカーが集結。全国のご当地グルメから地元グルメまで各種メニューが一堂
に会する食イベント。開放的なエコパで青空ランチを堪能。テイクアウトもできるので、車内やおうちでまったり楽し
むのもよし。
想定ゾーン：肉ゾーン、カフェ＆スイーツゾーン、静岡グルメゾーン、スタグルゾーン、他

エコパキッチンカーフェス2024

※上記は2024年2月時点の予定です。内容は今後変更となる場合があります。

他展開

キッズコーナーも併設し、親子で楽しめる場を創出します。
他にぎやかしコンテンツ調整中。
テーブルを多く設置し、その場ですぐ食べられる環境も整えます。
日陰など熱中症対策検討中。

飲食出店

￥１００，０００－（消費税別）

■出店概要

会場内をテーマごとゾーン分けしてありますので、参加ゾーン内に貴社販売エリアをご
用意します。

荷物置き・装飾可能エリア５m×7m（予定）
店名ＰＯＰ１つ
出店者一覧（告知、チラシ、看板）への店名、代表商品１点の写真・説明掲載

※キッチンカーおよび周りの装飾は各自でお願いします
※位置は主催者にご一任ください。
※募集は限定70台となります。

想定ゾーン
肉ゾーン
カフェ＆スイーツゾーン
静岡グルメゾーン
スタグルゾーン
他

ご提案内容

■出店料（２日間）

申込締切： ３月２９日（金）

※上記は2024年2月時点の予定です。内容は今後変更となる場合があります。

注意点

■出展条件

（１）出展要項を守り、調理・販売・清掃等・運営は出展者が責任を持って行ってください。

（２）アルコール、フリードリンク（共にビン缶不可）は、各店舗仕入れで販売いただけます。

（３）静岡県内での営業許可証の事前提出（組合に）をお願いいたします。

（４）各自イベント保険（ＰＬ）に必ずご加入をお願いいたします。

（５）出展ゾーンに沿ったメニューを必ず出品するようお願いいたします。

（６）自慢の一品（映え写真、キャッチーな商品名、紹介コメント、イベントオリジナル）をご用意ください。

（７）販売できる品目数は自慢の一品に加えて1店舗3品（合計4品）までとなります。

■販売について

（１）食券制ではありません。全て店頭での清算となります。

（２）感染症対策としてキャッシュレス決済の積極実施をお願いします。

（３）販売は、後援団体・協賛社以外はキッチンカーでのみ（テントは不可）となります。

（４）会場に両替所はございませんので、各店舗でつり銭をご用意ください。

（５）店舗前に行列ができた場合は、出展者で列整の対応をお願いします。

（６）食材、火器、什器、備品等の管理徹底をお願いします。

（７）店舗内で出たゴミはお持ち帰りください

（８）真水のみ排水可能です。

詳しくは出展の手引きに記載させていただきますのでご確認ください。

不明点は右記までお問い合わせください。 【静岡新聞社・静岡放送 事業部 TEL：054-281-9010】

※上記は2024年2月時点の予定です。内容は今後変更となる場合があります。

	スライド 1: エコパキッチンカーフェス2024
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5: 飲食出店
	スライド 6: ご提案内容
	スライド 7: 注意点